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Информация о результатах контрольного мероприятия: «Проверка соблюдения бюджетного законодательства и целевого использования бюджетных средств, выделенных Администрации Матвеево-Курганского района на осуществление руководства в сфере установленных функций в 2021 году и в текущем периоде 2022 года» (Акт от 26.05.2022 № 1).

В соответствии с подпунктом 1.4. Плана работы Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района на 2022 год, утвержденного приказом председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района от 15.04.2022 и распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района от 04.05.2022 №1 проведена проверка соблюдения бюджетного законодательства и целевого использования бюджетных средств, выделенных Администрации Матвеево-Курганского района на осуществление руководства в сфере установленных функций в 2021 году и текущем периоде 2022 года. 
Общий объем проверенных средств составил 420479,3 тыс. рублей
[bookmark: _GoBack]По результатам контрольного мероприятия установлено 3 нарушения на общую сумму 440,7 тыс. рублей, в том числе:
-в нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ Администрацией района в 2021 году были произведены расходы бюджетных средств на сумму 60,9 тыс. рублей с затратами сверх необходимого на получение требуемого результата, что является неэффективным использованием бюджетных средств.
-в нарушение требований части 1 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, пункта 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлены закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд по 6 муниципальным контрактам (договорам) на общую сумму 379,8 тыс. рублей.
- в нарушение пункта 4 статьи 9 Федерального закона №402-ФЗ для оформления заправки автомобилей применялась заборная карта (форма 431 по ОКУД 0504231), утратившая силу с 01.10.2005.
В адрес Главы Администрации Матвеево-Курганского района направлено Представление для принятия мер по устранению выявленных нарушений.
